
Licence: MC09 (ginis M) XCRGUPUA / PUA  (09072019 14:44 / 201807171111)

0000ALV06SHB

PŘÍLOHA 
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady

(v Kč)

Období: 12 / 2019
IČO: 00063894
Název: Městská část Praha 9 

 

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona (TEXT)
Účetní jednotka pokračuje v následujícím účetním období ve své činnosti.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona (TEXT)
Uspořádání a označení položek rozvahy a výkazu zisku a ztráty a jejich obsahové vymezení ve sledovaných účetních obdobích je srovnatelné.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona (TEXT)
Účetní jednotka používá účetní metody, které vycházejí ze zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 410/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů, ČÚS č. 701 -
č. 710.

Oceňování majetku se provádí dle platných oceňovacích předpisů.

Dlouhodobý hmotný majetek se oceňuje v pořizovací ceně převyšující částku 40.000,-.

Drobný dlouhodobý majetek hmotný se oceňuje v pořizovací ceně od 3.000,- do 40.000,-, do 3.000,-  s dobou použitelnosti delší než 1 rok je účtován přímo do podrozvahy.

Dlouhodobý nehmotný majetek se oceňuje v pořizovací ceně převyšující částku 60.000,-.

Drobný dlouhodobý majetek nehmotný se oceňuje v pořizovací ceně od 7.000,- do 60.000,-, do 7.000,- s dobou použitelnosti delší než 1 rok je účtován přímo do podrozvahy.

Způsob oceňování zásob a vymezení nákladů souvisejících s pořízením zásob: v průběhu účetního období účtuje účetní jednotka o pořízení zásob způsobem B v souladu s ustanovením bodu 5.2.
Českého účetního standardu č. 707 Zásoby.

Peněžní fondy jsou účtovány rozvahově přes účet 419.

Při odpisování dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku byla zrušena 5% hranice zůstatkové hodnoty dle ČÚS 708. Účetní jednotka odepisuje majetek rovnoměrně.

Nelze-li zachytit náklady a výnosy do běžného období, s nímž časově a věcně souvisí, uplatňuje účetní jednotka metodu časového rozlišení.

Svěřený majetek je zachycen v podrozvaze na syntetickém účtu 909.

Tvorba a použití opravných položek - účetní jednotka tvoří opravné položky ve výši 10 % za každých 90 dní po splatnosti, a to u pohledávek definovaných vyhláškou č. 410/2009 Sb. Tvorbu
opravných položek účtuje 1x ročně k datu roční závěrky.

11.05.2020 10:12:04 Zpracováno systémem GINIS Enterprise+ - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 14



Licence: MC09 (ginis M) XCRGUPUA / PUA  (09072019 14:44 / 201807171111)

0000ALV06SHB

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 359 247 340,47  342 646 642,46 

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 346 907,32  340 952,91 

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 9 500 254,91  10 085 601,85 

3. Vyřazené pohledávky 905 33 315 639,58  29 122 006,73 

4. Vyřazené závazky 906    

5. Ostatní majetek 909 316 084 538,66  303 098 080,97 

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911    

2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912    

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913    

4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914    

5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915    

6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916    

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921    

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodou úplatného užívání majetku jinou osobou 922    

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923    

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924    

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925    

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926    

P.IV. Další podmíněné pohledávky 2 500 000,00  2 500 000,00 

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931    

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932    

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933    

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934    

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939    

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941    

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942 2 500 000,00  2 500 000,00 

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943    

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944    

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945    

11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947    

12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948    

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů    

1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952    

3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953    

4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954    

11.05.2020 10:12:04 Zpracováno systémem GINIS Enterprise+ - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 14



Licence: MC09 (ginis M) XCRGUPUA / PUA  (09072019 14:44 / 201807171111)

0000ALV06SHB

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955    

6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956    

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku    

1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962    

3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963    

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964    

5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965    

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966    

7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967    

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968    

P.VII. Další podmíněné závazky    

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972    

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973    

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974    

5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975    

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976    

7. Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné
nebo soudní

978    

8. Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné
nebo soudní

979    

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981    

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982    

11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983    

12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984    

13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985    

14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986    

P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty    

1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991    

2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992    

3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993    

4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994    

5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 361 747 340,47  345 146 642,46 

11.05.2020 10:12:04 Zpracováno systémem GINIS Enterprise+ - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 14



Licence: MC09 (ginis M) XCRGUPUA / PUA  (09072019 14:44 / 201807171111)

0000ALV06SHB

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona (TEXT)
IČ: 00063894

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona (TEXT)

11.05.2020 10:12:04 Zpracováno systémem GINIS Enterprise+ - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 14



Licence: MC09 (ginis M) XCRGUPUA / PUA  (09072019 14:44 / 201807171111)

0000ALV06SHB

B.1. Informace podle § 66 odst. 6 (TEXT)

B.2. Informace podle § 66 odst. 8 (TEXT)

B.3. Informace podle § 68 odst. 3 (ČÍSLO A TEXT)

11.05.2020 10:12:04 Zpracováno systémem GINIS Enterprise+ - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 14



Licence: MC09 (ginis M) XCRGUPUA / PUA  (09072019 14:44 / 201807171111)

0000ALV06SHB

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1. Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 1 779 244,12  3 554 523,00 

C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 4 896 396,88  5 057 485,64 

11.05.2020 10:12:04 Zpracováno systémem GINIS Enterprise+ - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 14



Licence: MC09 (ginis M) XCRGUPUA / PUA  (09072019 14:44 / 201807171111)

0000ALV06SHB

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku (ČÍSLO A TEXT)

0,00 Účetní jednotka nemá náplň

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem (ČÍSLO)

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2 (ČÍSLO)

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO)

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO)

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem (ČÍSLO)

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem (ČÍSLO A TEXT)

11.05.2020 10:12:04 Zpracováno systémem GINIS Enterprise+ - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 14



Licence: MC09 (ginis M) XCRGUPUA / PUA  (09072019 14:44 / 201807171111)

0000ALV06SHB

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy (TEXT)

K položce Doplňující informace Částka

 

11.05.2020 10:12:04 Zpracováno systémem GINIS Enterprise+ - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 8 / 14



Licence: MC09 (ginis M) XCRGUPUA / PUA  (09072019 14:44 / 201807171111)

0000ALV06SHB

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty (TEXT)

K položce Doplňující informace Částka

 

11.05.2020 10:12:04 Zpracováno systémem GINIS Enterprise+ - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 9 / 14



Licence: MC09 (ginis M) XCRGUPUA / PUA  (09072019 14:44 / 201807171111)

0000ALV06SHB

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích (TEXT)

K položce Doplňující informace Částka

 

11.05.2020 10:12:04 Zpracováno systémem GINIS Enterprise+ - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 10 / 14



Licence: MC09 (ginis M) XCRGUPUA / PUA  (09072019 14:44 / 201807171111)

0000ALV06SHB

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu (TEXT)

K položce Doplňující informace Částka

 

11.05.2020 10:12:04 Zpracováno systémem GINIS Enterprise+ - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 11 / 14



Licence: MC09 (ginis M) XCRGUPUA / PUA  (09072019 14:44 / 201807171111)

0000ALV06SHB

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Ostatní fondy - územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů soudržnosti

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

G.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 36 400 793,99 

G.II. Tvorba fondu 4 049 687,59 

1. Přebytky hospodaření z minulých let  

2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce 4 049 687,59 

3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů  

4. Ostatní tvorba fondu  

G.III. Čerpání fondu 3 961 209,50 

G.IV. Konečný stav fondu 36 489 272,08 

11.05.2020 10:12:04 Zpracováno systémem GINIS Enterprise+ - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 12 / 14



Licence: MC09 (ginis M) XCRGUPUA / PUA  (09072019 14:44 / 201807171111)

0000ALV06SHB

G. Doplňující informace k položce "A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

G. Stavby 3 209 806 053,47  997 027 305,48  2 212 778 747,99  2 135 584 822,01 

G.1. Bytové domy a bytové jednotky 44 648 230,03  21 550 925,00  23 097 305,03  37 358 247,93 

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 2 112 079 054,10  708 707 491,66  1 403 371 562,44  1 400 646 199,74 

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 276 376 521,68  74 902 064,02  201 474 457,66  104 959 521,13 

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 157 062 635,23  33 909 554,51  123 153 080,72  120 205 297,90 

G.5. Jiné inženýrské sítě 111 998 934,81  37 700 460,00  74 298 474,81  77 583 484,81 

G.6. Ostatní stavby 507 640 677,62  120 256 810,29  387 383 867,33  394 832 070,50 

H. Doplňující informace k položce "A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

H. Pozemky 755 421 963,23    755 421 963,23  743 211 751,74 

H.1. Stavební pozemky        

H.2. Lesní pozemky 1 515,80    1 515,80   

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 109 696 463,13    109 696 463,13  93 742 150,00 

H.4. Zastavěná plocha 180 101 012,60    180 101 012,60  189 401 920,23 

H.5. Ostatní pozemky 465 622 971,70    465 622 971,70  460 067 681,51 

11.05.2020 10:12:04 Zpracováno systémem GINIS Enterprise+ - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 13 / 14



Licence: MC09 (ginis M) XCRGUPUA / PUA  (09072019 14:44 / 201807171111)

0000ALV06SHB

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou    

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64    

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou    

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 323 327 272,32  374 215 632,95 

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 323 327 272,32  374 215 632,95 

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou    

Okamžik sestavení (datum, čas): 11.05.2020, 10:12:04

Podpis statutárního orgánu: Ing. Jan Jarolím Podpis odpovědné osoby za účetnictví: Dagmar Synková

.......................................................... .........................................................

11.05.2020 10:12:04 Zpracováno systémem GINIS Enterprise+ - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 14 / 14


